
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 593

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 153/2020
Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 14419

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Innovare Indústria e Comércio de Peças 
Plásticas Eireli

CNPJ: 33.656.835/0001-53

Valor do Empenho: R$ 440,00

Data do Empenho: 16/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 153/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 14418

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Innovare Indústria e Comércio de Peças 
Plásticas Eireli

CNPJ: 33.656.835/0001-53

Valor do Empenho: R$ 440,00

Data do Empenho: 16/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 009/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 14476

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Hospilar Comércio de Material Médico Hospitalar 
Eireli EPP

CNPJ: 26.234.900/0001-97

Valor do Empenho: R$ 1.500,00

Data do Empenho: 17/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 070/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 14480

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Force Medical Distribuidora Eireli

CNPJ: 24.067.457/0001-81

Valor do Empenho: R$ 98,11

Data do Empenho: 17/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 082/2020

Pregão Presencial nº 007/2020

Empenho: 14385

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: SANTIM ILUMINACAO LTDA

CNPJ: 24.292.238/0001-04

Valor do Empenho: R$ 4.588,50

Data do Empenho: 13/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 26 de novembro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 593

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 184/2020

Pregão Eletrônico nº 021/2020

Empenho: 14033

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: J. J. L. DE CARVALHO

CNPJ: 20.389.450/0001-25

Valor do Empenho: R$ 6.770,00

Data do Empenho: 05/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 184/2020

Pregão Eletrônico nº 021/2020

Empenho: 14030

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: J. J. L. DE CARVALHO

CNPJ: 20.389.450/0001-25

Valor do Empenho: R$ 15.244,22

Data do Empenho: 05/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2020

Pregão Eletrônico nº 026/2020

Empenho: 14567

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Medicam Distribuidora de Medicamentos e 
Nutrição Ltda

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Valor do Empenho: R$ 13.162,50

Data do Empenho: 19/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 131/2020

Pregão Eletrônico nº 010/2020

Empenho: 14568

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e 
Exportação Ltda

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Valor do Empenho: R$ 3.378,00

Data do Empenho: 19/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 100/2020

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para 
conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta 
Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020, cujo objeto 
é a prestação de serviços de salva-vidas, conforme demais 
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para 
a disputa de preços se dará no dia 10 de dezembro de 2020, às 
09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.
comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser 
consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.
sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do 
dia 30 de novembro de 2020. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: ricardo_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 26 de novembro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 110/2020 – SISTEMA REGIS-

TRO DE PREÇOS
Torna-se público e para conhecimento dos interessados 

que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto o 
registro de preços de medicamentos, cuja a sessão pública 
para a disputa de preços ocorreria no dia 07 de dezembro de 
2020, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos 
insertos no processo licitatório.

Jaguariúna, 26 de novembro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos



Quinta-feira, 26 de novembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 593

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 042/2020
Contrato nº: 167/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Imuni Control Dedetizadora e Imunizadora 
LTDA – CNPJ: 04.170.837/0001-30.

Objeto: Prestação de Serviços de controle sanitário no 
combate, desalojamento e repelência de pombos, englobando 
instalação de telas protetoras e instalação de barreiras 
eletromagnéticas no Terminal Rodoviário do município de 
Jaguariúna.

Vigência do Contrato: 15 (quinze) dias contados da sua 
assinatura.  

Valor total: R$ 30.000,00

Secretaria de Gabinete, 26 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................

Secretaria de Turismo e Cultura

PRÊMIO Nº 01/2020 – TRAJETÓRIA CULTURAL
EDITAL – PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

Processo nº: PMJ – 012141/2020
Interessado: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Fundamento legal: Lei Federal 14.017, de 29 de junho 
de 2020, Decreto Federal 10.464, de 17 de agosto de 2020, 
Decreto Municipal 4.223 de 2020.

O Município de Jaguariúna, por meio da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura, torna público que procedeu 
à primeira retificação no edital do prêmio 001 – TRAJETÓRIA 
CULTURAL na seguinte conformidade:

O período de inscrição mencionado no item 2.2 do 
mencionado edital fica prorrogado até 02 de dezembro de 
2020.

No item 4.2 o período de inscrição fica prorrogado para o 
dia 02 de dezembro de 2020;

No item 4.2.1 as inscrições encerrar-se-ão às 23h59 do dia 
02 de dezembro de 2020;

Jaguariúna, 26 de novembro de 2020.

Maria das Graças Hansen Albaran do Santos

Secretária Municipal de Turismo e Cultura
.............................................................................................................................................

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

Convite
A Câmara Municipal de Jaguariúna, através da Comissão 

Permanente de Orçamento, Finanças e Contabilidade, convida 
toda população para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que 
ocorrerá no próximo dia 02 de dezembro de 2020, quarta-feira, 
às 18h00, no Plenário da Câmara Municipal, para estudos dos 
Projetos de Lei abaixo relacionados, de iniciativa do Poder 

Executivo Municipal:

1.Projeto de Lei nº 037/2020, que dispõe sobre as diretrizes 
orçamentárias para elaboração e execução da lei orçamentária 
para o exercício financeiro de 2021, e dá outras providências;

2.Projeto de Lei nº 038/2020, que estima a Receita e fixa 
a Despesa do Município, do Serviço de Água e Esgoto – SAE 
e do Fundo Especial de Previdência Social dos Servidores 
Públicos – RPPS, para o exercício de 2021.

As pessoas interessadas em assistir à referida Audiência 
Pública deverão se inscrever até as 13h00 do dia em que 
acontecer o evento, na Secretaria da Câmara Municipal, pelo 
telefone (19) 3847-4336, sendo o máximo de 8 (oito) pessoas.

Referida Audiência Pública será transmitida pelos canais da 
Câmara Municipal http://www.facebook.com/camarajaguariuna 
e http://www.youtube.com/camarajaguariuna e a população 
poderá participar, também, através do email:  imprensa@
camarajaguariuna.sp.gov.br.

Câmara Municipal de Jaguariúna, novembro de 2020

VEREADORA CÁSSIA MURER MONTAGNER

Presidente da Comissão Permanente

de Orçamento, Finanças e Contabilidade
.............................................................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2020
DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, 
etc. no uso das atribuições que lhe são conferidas, e com 
fundamento na Resolução nº 060/1991 – Regimento Interno 
(artigo 71, inciso V) e na Lei 101 – Lei de Responsabilidade 
Fiscal (artigo 48, Parágrafo Único), e obedecendo o disposto 
na Portaria nº 073/2020, de 14 de outubro de 2020, que dispõe 
sobre a retomada parcial das atividades da Câmara Municipal 
de Jaguariúna dentro dos critérios do Plano São Paulo para 
flexibilização da Quarentena de contenção da disseminação 
da COVID-19, no âmbito da Câmara Municipal de Jaguariúna 
– fase verde, expede o presente Edital de Convocação para a 
Audiência Pública nº 004/2020, a ocorrer no dia 2 de dezembro 
de 2020 (quarta-feira), às 18:00 horas, na Sala das Sessões 
da Câmara Municipal para estudo dos seguintes Projetos de 
Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal:

1.Projeto de Lei nº 037/2020, que dispõe sobre as diretrizes 
orçamentárias para elaboração e execução da lei orçamentária 
para o exercício financeiro de 2021, e dá outras providências;

2.Projeto de Lei nº 038/2020, que estima a Receita e fixa 
a Despesa do Município, do Serviço de Água e Esgoto – SAE 
e do Fundo Especial de Previdência Social dos Servidores 
Públicos – RPPS, para o exercício de 2021.

As pessoas interessadas em assistir à referida Audiência 
Pública deverão se inscrever até as 13h00 do dia em que 
acontecer o evento, na Secretaria da Câmara Municipal, pelo 
telefone (19) 3847-4336, sendo o máximo de 8 (oito) pessoas.

Referida Audiência Pública será transmitida pelos canais da 



Quinta-feira, 26 de novembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 593

Câmara Municipal http://www.facebook.com/camarajaguariuna 
e http://www.youtube.com/camarajaguariuna e a população 
poderá participar, também, através do email:  imprensa@
camarajaguariuna.sp.gov.br.

Fica encarregada de assumir os trabalhos de referida 
Audiência Pública, a Comissão Permanente de Orçamento, 
Finanças e Contabilidade.

Câmara Municipal de Jaguariúna, aos 18 de novembro de 
2020

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Arquivado na Secretaria, afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal, e publicado 
na imprensa local.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

JAGUARPREV

RESOLUÇÃO Nº 005/2020 DA JUNTA ELEITORAL DE OR-
GANIZAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DO CONSELHO FISCAL DO JAGUARPREV

Torna pública a definição dos votos para 
a apuração da Eleição dos Conselhos de 
Administração e Fiscal do JAGUARPREV.

WAGNER FERREIRA DE BRITO, Presidente da 
Junta Eleitoral de organização da eleição do Conselho de 
Administração e do Conselho Fiscal do JAGUARPREV, para o 
período de 2021-2024, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto nº 4242/2020 e Portaria nº 132/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade às decisões acerca das cédulas 
eleitorais, relativamente aos votos para a eleição do Conselho 
de Administração e do Conselho Fiscal do JAGUARPREV.

Art. 2º A cédula será composta por 2 (dois) campos, sendo 
um com os candidatos a representantes dos servidores ativos 
para o Conselho Fiscal e um com os candidatos representantes 
dos servidores ativos para o Conselho de Administração.

Art. 3º Serão contabilizados somente os votos válidos e/
ou brancos pertencentes à mesma cédula, concedidos a 
candidatos cujo processo de candidatura esteja regulamento 
conforme o Decreto nº 4242/2020.

Art. 4º A confecção de cédulas está limitada a uma 
cédula por servidor efetivo, não podendo ser substituída em 
decorrência de rasuras ou erros.

Art. 5º Considerar-se-á voto nulo aquele que apresentar 
vício na manifestação da vontade do eleitor ou quando ensejar 
dúvida a seu respeito.

Parágrafo único: Serão considerados votos nulos as 
cédulas que contenham rasuras, assinaturas, desenhos, 
rabiscos, dois ou mais votos em mesmo campo ou em dois ou 

mais representantes para o mesmo cargo, ainda que houver 
voto válido em quaisquer dos campos mencionados no caput 
do art. 2º.

Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor a partir da sua 
publicação.

Jaguariúna, 26 de novembro de 2020.

WAGNER FERREIRA DE BRITO

Presidente da Junta Eleitoral
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 26 de novembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 593


		2020-11-26T16:49:24-0300
	Publicação Oficial do Município




